
 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA 

RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
UFFICIO XII – UFFICIO SCOLASTICO DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3  37124 VERONA  
tel. 0458086511 – fax 0458303140 – usp.vr@istruzione.it 

 

 

________________________________________________________________________________ 
UFFICIO II - Organici, reclutamento e mobilità; Ricostruzioni di carriera, part-time Personale docente e ATA 

U.O. II - Organici, reclutamento e mobilità  I e II grado -  Esami di Stato II ciclo 
Responsabile procedimento Valeria Giustizieri – tel. 0458086504 – fax 0458303140 – e-mail valeria.giustizieri.vr@istruzione.it 

Istruttoria  Adele Giangreco – tel. 0458086558  e-mail adele.giangreco.vr@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

Prot. nr. 42/ 6360 /C.03.c Verona,  30  agosto 2012 
 
 
VISTO  il CCNI del 23 agosto 2012 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo e ATA per l’anno scolastico 2012/2013; 
VISTA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n° 11498 del 9 agosto 2012; 
VISTO  il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 
aprile 1994 n.297; 
VISTO  il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio economico 
2006/2007; 
VISTO   il D.L. nr 95/2012 convertito in legge  7 agosto 2012 nr 135, e in particolare l’art.14, commi 17-20; 
VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali 
ed interprovinciali; 
TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni, assegnazioni 
provvisorie provinciali ed interprovinciali del personale; 
ATTESA la necessità di un reimpiego qualificato del personale in soprannumero;  
VISTE le graduatorie definitive; 
  

DISPONE 
 

 
i sotto elencati docenti sono utilizzati o provvisoriamente assegnati per l’anno scolastico 2012/2013 
nell’istituto a fianco indicato: 

 
Classe di concorso A 065 Tecnica Fotografica 

UTILIZZAZIONI:  
 

1 SEGURI SERGIO Tit. DOP  Utilizzato  h 8 IPC “ANTI” VILLAFRANCA + h 10 a disposizione – punto 
23 all. 3 CCNI. 
2 NEGRI LUCA Tit. DOP  Utilizzato  h 8 IPC di LEGNAGO + h 10 a disposizione – punto 23 all. 3 CCNI. 
 

Classe di concorso C240 Lab. di Chimica e Chimica Industriale 
UTILIZZAZIONI:  
1.  STEVANONI GABRIELLA Tit. ITI “SILVA” Utilizzata IPIA “FERMI” Cattedra – punto 23 all. 3 
CCNI. 



 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA 

RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
UFFICIO XII – UFFICIO SCOLASTICO DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3  37124 VERONA  
tel. 0458086511 – fax 0458303140 – usp.vr@istruzione.it 

 

 

________________________________________________________________________________ 
UFFICIO II - Organici, reclutamento e mobilità; Ricostruzioni di carriera, part-time Personale docente e ATA 

U.O. II - Organici, reclutamento e mobilità  I e II grado -  Esami di Stato II ciclo 
Responsabile procedimento Valeria Giustizieri – tel. 0458086504 – fax 0458303140 – e-mail valeria.giustizieri.vr@istruzione.it 

Istruttoria  Adele Giangreco – tel. 0458086558  e-mail adele.giangreco.vr@istruzione.it 

 

2.  CARLINI NICOLA Tit. DOP  Utilizzato  h. 11 ITI “FERRARIS” + h. 6 ITG “CANGRANDE DELLA 
SCALA” + h. 1 IPIA “GIORGI” – punto 28 all. 3 CCNI. 
 
3. DE CARLO PATRIZIA Tit. DOP Utilizzata   h 4 IPC “SAN MICHELI” + h 1 a disposizione  + h 4 ITC 
“ CALABRESE” +h 9   sostegno area AD01 IPC “SANMICHELI”  – punto 30 all. 3 CCNI. 
4. PASQUALI BERNARDO Tit. DOP Utilizzato h 11 ITI “SILVA” + h 3 ITG “SILVA” di LEGNAGO + 
h 4 IPIA di BOVOLONE – punto 29 all. 3 CCNI. 
 
 

Classe di concorso C260 Lab. Elettronica 
 

UTILIZZAZIONI:  
 
1. FRANCESCHINI CORRADO  Tit. Dop Utilizzato  h  9  Progetto “ ITI”MARCONI” + h  9  a 
disposizione - art. 4  comma 3 CCIR 
2. ALFIERI MICHELE DOMENICO Tit. Dop Utilizzato h 9 ITI VILLAFRANCA + h 9 a disposizione - 
punto 23 all.3 CCNI   
3. DE SANTIS ERMANNO   Tit.Dop Utilizzato h 6 ITI “SILVA” + h 3 a disposizione ITI “SILVA” +  h 9  
Progetto ITC “CEREA” - punto 23 all.3 CCNI   
4. ZATTONI ANDREA  Tit.Dop Utilizzato h 7  ITI ” DAL CERO” SAN BONIFACIO + h 11 a 
disposizione - punto 29 all.3 CCNI   

 
Classe di concorso C270 Lab. Elettrotecnica 

 
UTILIZZAZIONI:  
 
 
 
1 PESCIMORO Claudio Tit. Dop utilizzato h 14 ITI “ FERRARIS” + h 4   a disposizione - punto 23 all.3 
CCNI   
2 SAPERE  MARCO   Tit. Dop utilizzato  h 6  ITI “ FERRARIS” + h 6 I.M. “MONTANARI” + h 6 ITC 
PASOLI a disposizione - art. 4   comma 4 CCIR 
3. BELLE’ LUCIANO   Tit. Dop utilizzato  h 6 IPIA “ GIORGI + h 12 a disposizione IPIA “GIORGI”- 
punto 28 all.3 CCNI 
4.VACCARO PINO  Titolare Dop  utilizzato  h 6 IPIA BOVOLONE + h 6  IPA ISOLA + h 6 “BOLISANI” 

ISOLA a disposizione - art.4 comma 4 CCIR 
 

 
  



 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA 

RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
UFFICIO XII – UFFICIO SCOLASTICO DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3  37124 VERONA  
tel. 0458086511 – fax 0458303140 – usp.vr@istruzione.it 

 

 

________________________________________________________________________________ 
UFFICIO II - Organici, reclutamento e mobilità; Ricostruzioni di carriera, part-time Personale docente e ATA 

U.O. II - Organici, reclutamento e mobilità  I e II grado -  Esami di Stato II ciclo 
Responsabile procedimento Valeria Giustizieri – tel. 0458086504 – fax 0458303140 – e-mail valeria.giustizieri.vr@istruzione.it 

Istruttoria  Adele Giangreco – tel. 0458086558  e-mail adele.giangreco.vr@istruzione.it 

 

 
 
 
 
 

Classe di concorso C290 Lab. di Fisica e Fisica Applicata 
 
 

UTILIZZAZIONI:  
 
1  PELLIZZARDI CLAUDIO  Tit. ITCG “ CANGRANDE Utilizzato  UFFICIO TECNICO ITI 
VILLAFRANCA - art. 8 comma 4 lett. a  CCIR   
 
 
2  GRIPPO DARIO  Tit. Dop  Utilizzato h 12 ITCG “ CANGRANDE” + h 4  IPC “ SAN MICHELI”+ h 2  
a disposizione IPC “ SAN MICHELI” - punto  29 all.3 CCNI   
 
3  PATI PABLO  Tit. Dop Utilizzato h 12 ITI “ MARCONI” + h 4 IPIA “FERMI” + h 2 a disposizione 
ITI “MARCONI” - punto 28 all.3 CCNI   
 

 
 
 

Classe di concorso C320 Lab. Mecc. Tecnologico 
 

UTILIZZAZIONI  
 
1. MAGALINI FRANCESCO  Titolare DOP Utilizzato h.8  ITI “MARCONI  + h 10 Progetto  ITI 
“MARCONI - punto 23 all.3 CCNI   
 
2. BISSOLI GRAZIANO  Titolare DOP  Utilizzato  “ CANGRANDE” Ufficio Tecnico - art. 8 comma 4 
lett. a  CCIR   
 
3. ROBERTI VINCENZO  Titolare DOP Utilizzato  ITI “FERRARIS” Cattedra - punto 23 all.3 CCNI   

 
4.  FIUME SABATO    Tit Dop Utilizzato h 10  ITI “FERRARIS” + h 8 a disposizione ITI “FERRARIS”  
punto 28 all.3 CCNI  
  



 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA 

RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
UFFICIO XII – UFFICIO SCOLASTICO DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3  37124 VERONA  
tel. 0458086511 – fax 0458303140 – usp.vr@istruzione.it 

 

 

________________________________________________________________________________ 
UFFICIO II - Organici, reclutamento e mobilità; Ricostruzioni di carriera, part-time Personale docente e ATA 

U.O. II - Organici, reclutamento e mobilità  I e II grado -  Esami di Stato II ciclo 
Responsabile procedimento Valeria Giustizieri – tel. 0458086504 – fax 0458303140 – e-mail valeria.giustizieri.vr@istruzione.it 

Istruttoria  Adele Giangreco – tel. 0458086558  e-mail adele.giangreco.vr@istruzione.it 

 

5.  GERACITANO AGAZIO  Tit. Dop Utilizzato h. 18 IPIA “ GIORGI” Progetto - art. 8 comma 4 
lett. a  CCIR   
 
6.  FAZIO MARCO   Tit. Dop Utilizzato h 10 ITI DAL CERO” SAN BONIFACIO + h  3 a 
disposizione ITI DAL CERO” SAN BONIFACIO + h 3  ITCG “DAL CERO” SAN BONIFACIO + 
h 2  IPA CALDIERO - punto 23 all.3 CCNI   
 
7.  ROMBOLA’ FRANCESCA  Titolare DOP  Utilizzata Ufficio Tecnico   “ FERMI”  - art. 8 
comma 4 lett. a  CCIR   
 
8.  BONAVITA TOMMASO  Titolare DOP  Utilizzato h 18 “LIC. ARTISTICO” Progetto - art. 8 

comma 4 lett. a  CCIR   
 
9. MAGAGNOTTI STEFANO  Titolare DOP Utilizzato  h 18 LIC. SC. “MESSEDAGLIA” 
Progetto - art. 8 comma 4 lett. a  CCIR   
 
10. STAGLIANO’ VINCENZO  Titolare DOP  Utilizzato a domanda sostegno area Scientifica AD01 h. 
9 ITAS SAN MICHELI + h 9 Progetto  I. M. “ GUARINO V.se “ SAN BONIFACIO - punto 29 all.3 CCNI   
 
11. LATELLA PAOLO Titolare DOP utilizzato h 7  ITA BENTEGODI  + h 6 a disposizione ITA 
BENTEGODI  + h. 5 ITG “CANGRANDE DELLA SCALA” - punto  28 all.3 CCNI   
 
12. VITERITTI ANDREA  Titolare DOP  utilizzato h 4  ITC  “CALABRESE” SAN PIETRO + h 
8 a disposizione ITC  “CALABRESE” SAN PIETRO + h 1  ITA SAN PIETRO + h 5 a 
disposizione ITA SAN PIETRO - punto 29 all.3 CCNI   
 
I Dirigenti Scolastici competenti notificheranno il presente decreto agli insegnanti interessati, invitandoli ad assumere 
servizio dall’01/09/2012 nell’istituto assegnato e comunicheranno alla Direzione Provinciale del Tesoro e a questo 
Ufficio l’effettiva assunzione in servizio. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 135 
(con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 
del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
                                                                                                                           IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                    f.to Giovanni Pontara 
 
-  AI DIRIGENTI SCOLASTICI   DEGLI ISTITUTI di ISTR. SEC. di SECONDO GRADO                          LORO SEDI 
- Alle SEGRETERIE PROV. LI SINDACATI                                                                                                 LORO SEDI 
- Agli UST della REPUBBLICA                      LORO SEDI 
- All’ALBO PRETORIO  –www.istruzioneverona.it. 


